

決 算 報 告 書

第 4 期

自 2016年 4月 1日

至 2017年 3月31日

一般社団法人全国消費者団体連絡会

東京都千代田区六番町 1 5
プラザエフ 6 F

貸借対照表

一般社団法人全国消費者団体連絡会
全事業所

[税込] (単位:円)
2017年 3月31日 現在

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未 払 金	93,810
現 金	416,962	流動負債 計	93,810
普通 預金	8,684,713	負債合計	93,810
定期 預金	7,167,941	正 味 財 産 の 部	
現金・預金 計	16,269,616	【正味財産】	
(棚卸資産)		前期繰越正味財産額	16,364,628
貯 蔵 品	6,000	当期正味財産増減額	85,534
棚卸資産 計	6,000	正味財産 計	16,450,162
(その他流動資産)		正味財産合計	16,450,162
関係団体出資金	120,000		
未 収 金	22,000		
立 替 金	84,956		
(その他流動資産) 合計	226,956		
流動資産合計	16,502,572		
【固定資産】			
(有形固定資産)			
備品(一括償却資産)	41,400		
有形固定資産 計	41,400		
固定資産合計	41,400		
資産合計	16,543,972	負債及び正味財産合計	16,543,972

財 産 目 録

一般社団法人全国消費者団体連絡会
全事業所

[税込] (単位:円)
2017年 3月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金	416,962
普通 預金	8,684,713
ゆうちょ	(4,122,231)
中央労金	(92,964)
三井住友	(4,469,518)
定期 預金	7,167,941
中央労金	(7,167,941)
現金・預金 計	16,269,616

(棚卸資産)

貯 蔵 品	6,000
棚卸資産 計	6,000

(その他流動資産)

関係団体出資金	120,000
未 収 金	22,000
立 替 金	84,956
(その他流動資産) 合計	226,956

流動資産合計

16,502,572

【固定資産】

(有形固定資産)

備品 (一括償却資産)	41,400
有形固定資産 計	41,400

固定資産合計

41,400

資産の部 合計

16,543,972

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金	93,810
-------	--------

流動負債 計	93,810
--------	--------

負債の部 合計

93,810

正味財産

16,450,162

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

一般社団法人全国消費者団体連絡会

自 2016年 4月 1日 至 2017年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	2,640,000	
賛助会員受取会費	115,000	2,755,000

【受取寄付金】

受取寄付金		4,469,505
-------	--	-----------

【事業収益】

事業 収益		378,000
-------	--	---------

【その他収益】

受取 利息	1,222	
雑 収 益	33,051	34,273

経常収益 計

7,636,778

【経常費用】

【事業費】

(その他経費)

印刷費(事業)	599,340	
会 議 費(事業)	697,314	
通信費(事業)	192,474	
その他経費計	1,489,128	

事業費 計

1,489,128

【管理費】

(人件費)

法定福利費	72,525	
人件費計	72,525	

(その他経費)

印刷費	310,488
関係団体費	307,099
会 議 費	230,782
旅費交通費	465,529
通信費	242,425
事務費	314,774
消耗品 費	3,114
ネット関連費	489,240
広告宣伝費	198,600
調査研究費	225,478
減価償却費	41,400
保 険 料	64,620
慶 弔 費	6,000
租税 公課	70,000
支払手数料	70,384
雑 費	2,949,658

その他経費計

5,989,591

管理費 計

6,062,116

経常費用 計

7,551,244

当期経常増減額

85,534

【経常外収益】

活 動 計 算 書

[税込] (単位:円)

一般社団法人全国消費者団体連絡会

自 2016年 4月 1日 至 2017年 3月31日

【経常外費用】

税引前当期正味財産増減額	85,534
当期正味財産増減額	85,534
前期繰越正味財産額	16,364,628
次期繰越正味財産額	16,450,162

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

一般社団法人全国消費者団体連絡会

[税込] (単位:円)

全事業所

自 2016年 4月 1日 至 2017年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費 2,640,000
賛助会員受取会費 115,000

【受取寄付金】

受取寄付金 4,469,505

【事業収益】

事業収益 378,000

【その他収益】

受取利息 1,222
雑収益 33,051

経常収益計

7,636,778

【経常費用】

【事業費】

(その他経費)

印刷費(事業) 599,340
会議費(事業) 697,314
通信費(事業) 192,474
その他経費計 1,489,128

事業費計

1,489,128

【管理費】

(人件費)

法定福利費 72,525
人件費計 72,525

(その他経費)

印刷費 310,488
関係団体費 307,099
会議費 230,782
旅費交通費 465,529
通信費 242,425
事務費 314,774
消耗品費 3,114
ネット関連費 489,240
広告宣伝費 198,600
調査研究費 225,478
減価償却費 41,400
保険料 64,620
慶弔費 6,000
租税公課 70,000
支払手数料 70,384
雑費 2,949,658

その他経費計

管理費計

経常費用計

6,062,116

7,551,244

当期経常増減額

85,534

【経常外収益】

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

一般社団法人全国消費者団体連絡会

[税込] (単位:円)

全事業所

自 2016年 4月 1日 至 2017年 3月31日

【経常外費用】

税引前当期正味財産増減額	85,534
当期正味財産増減額	85,534
前期繰越正味財産額	16,364,628
次期繰越正味財産額	16,450,162